

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 1. september 2020 - svar til Niels E. Bjerrum (A) om området omkring Sortedam Dossering og Ravnsborggade

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen  
**Sendt:** 1. september 2020 15:52  
**Til:** Niels E. Bjerrum  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum vedr. henvendelse fra borger - eDoc sag 2020-0199310

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse den 23. august 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende området omkring Sortedam Dossering og Ravnsborggade. Da flere af de forhold du nævner, vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen, har jeg herunder forsøgt at svare på bedste vis:

### **Mobilt inventar**

Forvaltningen kan godt forstå, at det er generende, når barnevogne, cykler, hunde og lignende parkeres uhensigtsmæssigt, således at det medfører, at fortove er mindre fremkommelige, men da der ikke er tale om mobilt inventar, som bliver efterladt permanent, er der tale som et politianliggende. Generelt parkerer mange deres cykler, barnevogne og andet mobilt inventar tættest muligt på deres mål, hvad enten det er i et cykelstativ eller lign. udenfor. Det er imidlertid noget, Teknik- og Miljøforvaltningen som myndighed har svært ved at gøre noget ved, da forvaltningen som udgangspunkt ikke må fjerne parkeret mobilt inventar så som cykler og barnevogne, der står til uhensigtsmæssigt for afvikling af færdslen. Det er kun politiet, der har lov til det, hvorimod Kommunen kun må fjerne mobilt inventar som cykler og barnevogne med forudgående varsel. Dette kan ske ved at opmærke den mobile genstand med et label, som står i en periode med opmærkningen (typisk én måned), således at ejer kan nå at fjerne genstanden selv, inden at kommunen gør det.

### **Udendørsservering**

Forvaltningen har løbende ført tilsyn i det pågældende område over sommeren, men vi har ikke observeret forhold, der har givet anledning til påtale. Når forvaltningen giver tilladelse til udendørsservering, er det en forudsætning, at opstillingen af inventar giver plads til, at fodgængere fortsat kan benytte fortovet uden gener fra opstillingen.

Du kan henvise borgeren til at benytte [www.Givetpraj.dk](http://www.Givetpraj.dk), i tilfælde af at han fortsat skulle finde opstilling af udendørsserveringer eller vareudstillinger generende. Her kan borgeren sende et billede og en beskrivelse af situationen ind til os, og vi får dermed mulighed for at vurdere den konkrete situation, og vil agere herefter.

Når forvaltningen modtager henvendelse om, at borde og stole er opstillet uhensigtsmæssigt - eller at en virksomhed på anden måde ikke overholder deres vilkår - så foretager vi tilsyn og/eller vejleder virksomheden om regler og vilkår.

### **Markiser**

Markiser skal generelt have en frihøjde på 2,2 m, da lavere markiser kan være til gene for fodgængere. Hvis det ikke overholdes, så har forvaltningen mulighed for at føre tilsyn og at påtale forholdene.

### **Inddragelse af parkeringspladser**

I forbindelse med at Covid-19 situationen, besluttede Teknik- og Miljøudvalget at give en håndsrækning til Københavns hårdt ramte restauratører, så de kunne overholde Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Det betød, at der blev åbnet op for at ansøge om ibrugtagning af parkeringspladser i en begrænset periode. Ansøgninger blev kun godkendt, hvis forskellige kriterier var opfyldt, bl.a. om der var tilstrækkelig med ledig kapacitet i området til, at det kunne lade sig gøre. I den anledning er der i Ravnsborggade givet tilladelse til inddragelse af en række parkeringspladser frem til d. 1. oktober 2020.

### **El-løbehjul**

Forvaltningen er opmærksom på, at der fortsat er problemer i forbindelse med opstillede el-løbehjul. Der er endnu ikke vedtaget retningslinjer for el-løbehjul, men forvaltningen er i dialog med Transportministeriet om vores handlemuligheder fremadrettet i forhold til at håndtere og regulere el-

løbehjul. Derfor er det i øjeblikket den bedste løsning at opfordre borgeren til at kontakte virksomheden, som har opstillet løbehjulene, hvis de står uhensigtsmæssigt placeret. På den måde kan borgeren komme direkte i kontakt med de ansvarlige, der kan tage hånd om situationen med det samme.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen